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هشدار فعالان اقتصادی در خصوص افزایش هزینه برق صنایع

جلسه کارگروه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان با موضوع «بررسی افزایش نرخ برق صنایع و درج مبالغ

جدید در قبوض شامل مابهالتفاوت اجرای مقررات، هزینه سوخت نیروگاهی و تعدیل دیرکرد» و همچنین «بررسی امکان

تقسیط بدهی واحدهای صنعتی» با حضور نمایندگانی از سازمان مدیریت و برنامهریزی استان، اداره کل صنعت، معدن

و تجارت استان، شرکت برق منطقه ای آذربایجان، شرکت توزیع برق استان، شرکت توزیع برق استان، شرکت شهرکهای

صنعتی استان، کمیسیون صنایع و انرژی و کمیسیون صنایع غذایی اتاق تبریز، شهرک صنعتی سرمایهگذاری خارجی،

شرکت خدماتی شهرک شهید سلیمی و فعالان بخش خصوصی در محل اتاق بازرگانی تبریز برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، شلاله طاهری، سرپرست دبیرخانه شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی استان، در این جلسه گفت: با اشاره به اهمیت این

موضوع برای بخش تولید افزود: افزایش هزینه های برق تأثیر مستقیم بر هزینه های عملیاتی و نقدینگی واحدهای صنعتی دارد و می تواند روند تولید را تحت تأثیر قرار دهد. از

این رو، دبیرخانه شورا بررسی امکان تقسیط بدهی های معوق واحدهای صنعتی را نیز آغاز کرده تا تحلیل جامعی از آثار اقتصادی، مالی و عملیاتی این اقدام ارائه شود.

طاهری در ادامه از اعضای جلسه خواست با دقت به جزئیات مطرح شده توجه کرده و دیدگاه ها، نقطه نظرات تخصصی و پیشنهادهای عملیاتی خود را درخصوص آثار کوتاه مدت

و بلندمدت تصمیمات مزبور و همچنین ارائه راهکارهای بهینه سازی و تسهیل فرآیندهای اجرایی بیان کنند.

لزوم شفاف سازی نحوه محاسبه برق صنایع

یونس اکبرپور پایدار، رئیس کمیسیون صنایع و انرژی اتاق بازرگانی تبریز، با اشاره به تداوم چالش های صنعت در حوزه انرژی اعلام کرد: قطعی های برق تابستان امسال و افزایش

مکرر مبالغ قبوض، یکی از اساسی ترین مشکلات واحدهای تولیدی شده است.

پایدار افزود: تقسیط بدهی واحدهای صنعتی که قرار بود طی ۶ تا ۸ ماه انجام شود، در عمل به کمتر از چهار ماه رسیده و بسیاری از واحدهای بزرگ از جمله شرکت های فولادی

امکان پرداخت یکجای مبالغ سنگین را ندارند.

وی همچنین تأکید کرد که افزایش ناگهانی قبوض پس از گذشت چند ماه، از منظر اصول حسابداری و قوانین مالیاتی قابل توجیه نیست و موجب افزایش نارضایتی فعالان

اقتصادی شده است؛ چراکه اطلاع رسانی شفاف و به موقع صورت نگرفته است.

به گفته رئیس کمیسیون صنایع اتاق تبریز، ادامه این روند فشار گسترده ای بر تولیدکنندگان وارد می کند، به ویژه در شرایطی که مصرف برخی واحدها کاهش یافته اما مبلغ

قبوض همچنان افزایش یافته است.

پایدار با اشاره به افزایش ۱۷درصدی هزینه های سربار به ازای هر روز قطعی برق، هشدار داد: نحوه فعلی محاسبه قبوض می تواند موجب رشد قیمت تمام شده محصولات و

افزایش تورم شود. وی همچنین ضرورت استقرار «مدیر انرژی» در تمامی شهرک های صنعتی و برگزاری جلسه تخصصی آتی کمیسیون صنایع با دکتر جباری برای بررسی چالش ها

و راهکارها را اعلام کرد.

قبوض اصلاحی برق، تولیدکنندگان را دچار بحران کرده است

خداوردی تاری، مدیرعامل شهرک صنعتی سرمایه گذاری خارجی، اعلام کرد: قطع برق و افزایش هزینه های قبوض از جمله هزینه تجاوز از قدرت و ترانزیت برق، نارضایتی گسترده

ای در میان واحدهای تولیدی ایجاد کرده است.

وی گفت واحدهای صنعتی یک بار قبوض را پرداخت می کنند اما پس از چند ماه با قبوض اصلاحی و مطالبه مابه التفاوت مواجه می شوند؛ موضوعی که با اصول حسابداری و

برنامه ریزی مالی سازگار نیست و از سوی اداره مالیاتی نیز پذیرفته نمی شود.

تاری تأکید کرد: این روند زیان مستقیم تولیدکنندگان را به دنبال دارد و بار مالی تغییرات کاملاً بر دوش فعالان صنعتی قرار گرفته است.

سیدولی آتش زر؛ مدیر عامل شهرک صنعتی سلیمی گفت: اساسی ترین مشکل، نبود اطلاع رسانی به موقع است. واحدهای تولیدی از تغییرات و تصمیمات جدید مطلع نمی شوند

و همین موضوع موجب اختلال در برنامه ریزی و فرآیند تولید می شود.

مجری قانون هستیم، نه تصمیم گیر

سجاد ملکی، معاون فروش و خدمات مشترکین شرکت توزیع برق تبریز، اعلام کرد که اجرای قانون تعدیل دیرکرد از سال ۱۳۹۹ با تأخیر انجام شده و این شرکت به عنوان آخرین

شرکت توزیع، ناچار به اجرای کامل قانون شده است. وی تأکید کرد که مبالغ قبوض برق درآمد دولتی است و شرکت توزیع تنها مجری قانون است و امکان تغییر آن را ندارد.

ملکی افزود که پیش از اجرای ماده ۹ تعرفه ها، تقسیط برای واحدهای تولیدی امکان پذیر بود، اما اکنون استفاده از آن مشمول تعدیل می شود و رعایت مقررات الزامی است.

وی همچنین گفت: انشعابات صنعتی کمتر از یک مگاوات با کد آیسیک ۲۷۱۰ و ۲۴۱۰، نرخ برق مشابه صنایع فولادی خواهند داشت و از فعالان اقتصادی خواست پیش نویس

قانون بودجه سال آینده را بررسی و نظرات کارشناسی ارائه دهند.

اتاق تبریز باید در تدوین قوانین نقش فعال تری ایفا کند

سعید پورمستقیمی، مدیر دفتر نظارت بر فروش و وصول مطالبات شرکت توزیع نیروی برق استان، خواستار مشارکت فعال اتاق بازرگانی تبریز در تدوین و بررسی قوانین شد و

تأکید کرد که اعتراض تنها در مرحله اجرا کافی نیست.

وی با اشاره به تغییرات تعرفه ها، از جمله تبدیل انشعابات بالای ۵ مگاوات به اتصال و محاسبه دیماند بر اساس مصرف، گفت بسیاری از سوءتفاهم ها ناشی از ناآشنایی صنایع با

روش محاسبه هزینه برق است و دوره های آموزشی لازم است. پورمستقیمی یادآور شد که شرکت تنها مجاز به تقسیط بدهی هاست و نرخ ها بر اساس سازوکار ECA ماهانه

1 صفحه 1 | ITShams.ir - قدرت گرفته از پرتال شمس

https://www.tzccim.ir/News/6492/


تعیین می شوند.

پورمستقیمی توضیح داد: تغییرات تعرفه ای شامل تبدیل انشعابات بالای ۵ مگاوات به اتصال و حذف هزینه دیماند بوده که بعدها هزینه ترانزیت برای انشعابات بالای ۳۰ مگاوات

اعمال شده است. همچنین برای واحدهای کوچک تر، مبنای محاسبه از دیماند قراردادی به دیماند مصرفی تغییر کرده است.

او تأکید کرد که بسیاری از سوءتفاهم ها در میان صنایع ناشی از ناآشنایی با روش محاسبه هزینه برق است و پیشنهاد داد دوره های آموزشی برای فعالان اقتصادی برگزار شود.

ضرورت شفاف سازی قوانین انرژی برای حمایت از صنایع

عباس بشیری، رئیس گروه سرمایه گذاری سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان، خواستار ساده سازی قوانین و شفاف سازی نرخ و شرایط تأمین برق برای واحدهای صنعتی شد.

او تأکید کرد که مقایسه مالیات ارزش افزوده و یارانه انرژی می تواند شاخص دقیقی برای حمایت از صنایع ارائه دهد و پیشنهاد کرد اتاق بازرگانی با گزارش های کارشناسی، در

اصلاح رویه ها و استمرار فعالیت واحدها نقش داشته باشد.

فشار مضاعف هزینه ها و پیچیدگی های اداری بر صنایع استان

شهرام نعمتی، رئیس اداره صنایع فلزی صمت استان، با اشاره به مشکلات مالیاتی، تعدد سامانه های اداری و افزایش هزینه انرژی، گفت این چالش ها فشار زیادی بر صنایع وارد

کرده و تمام هزینه ها در قیمت تمام شده محصولات لحاظ می شود. وی بر ضرورت اطلاع رسانی به موقع دستگاه های دولتی و بهره گیری از ظرفیت ستاد تسهیل برای ساماندهی

امور مالی و تقسیط بدهی ها تأکید کرد.
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